
Núm. 33 11 febrero 2022

BO
PZ

 47

SECCIÓN SEXTA

Núm. 729

AYUNTAMIENTO DE FUENTES DE EBRO

Con fecha 3 de febrero de 2022, la Alcaldía-Presidencia de este Ayuntamiento 
ha dictado resolución de Alcaldía número 2022-0035, cuyo tenor literal es el siguiente:

«resolución de alcaldía-Presidencia:
A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/N.º

Providencia de Alcaldía 25/10/2021
Informe de Secretaría 25/10/2021
Bases que han de regir la convocatoria y proceso de selección 25/10/2021
Informe-propuesta de Secretaría 25/10/2021
Resolución de Alcaldía aprobando la convocatoria y las bases 25/10/2021
Anuncio BOP/Sede 28/10/2021
Resolución de Alcaldía aprobando la lista provisional 18/11/2021
Comunicación a los miembros del tribunal 25/10/2021
Certificado de Secretaría 10/12/2021
Informe-propuesta de Secretaría 10/12/2021
Resolución de Alcaldía aprobando la lista definitiva 10/12/2021
Anuncio lista definitiva 15/12/2021
Acta de constitución del tribunal y acta de baremación 12 y 17 de enero de 2022
Certificado de secretaria sobre alegaciones 03-02-2022

De conformidad con lo establecido en el artículo 21.1 g) de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local,

resuelvo:
Primero. — Aprobar la constitución de la bolsa de trabajo para personal laboral 

temporal de limpieza de edificios municipales, colegios y centro de salud de este 
Ayuntamiento.

Apellidos y nombre:
  1 JIMENEZ ESCUDERO, ELISA
  2 GRACIA GÓMEZ, MARIA ISABEL
  3 LOPEZ LANGA, ANTONIA
  4 RIVERA ESCUDERO, MARIA
  5 MARTINEZ CAMPO, MARIA AZUCENA
  6 VAL SORBE, ANA ISABEL
  7 VELA SANCHEZ, ESTEFANIA
  8 ZAPATA PUYOLES, MARIA CARMEN
  9 HERNANDEZ PER, ANA
10 MIRANDA CANDOMEQUE, PILAR
11 BELERET MANRIQUE, MARÍA PILAR
12 PASTOR CISNEROS, SOFIA
13 GÓMEZ MOLERO, MARÍA AMPARO
14 MOLPECERES CASTRILLO, OSCAR
15 AGUADO OTERO, SONIA
16 DE LA CRUZ SOLER, ARANZAZU
17 SORO PORROCHE, MARIA CARMEN
18 MUÑOZ RODRIGO, MARTA
19 MIRANDA GUERRERO, MONTSERRAT
20 ERLAC LAPUENTE, MARIA JESUS
21 GONZALEZ CASTILLO, MARIA TERESA
22 TEJERO BERICAT, GLORIA
23 PORROCHE ALONSO, MIRIAM
24 RUIZ UBIETO, CAROLINA



BO
PZ

Núm. 33 11 febrero 2022

 48

25 MUÑOZ OLLE, ESTHER
26 PEREZ GARCÍA MORENO, NURIA
27 LARROSA MOLINA, JOSEFA
28 SALAVERA GARCÍA, ISABEL
29 PERALTA AYORA, ASCENSION
30 LEMKADEM LABIAD, FEDUA
31 LEMKADEM LABIAD, NORA
32 BUENAFE CASTRO, MARIA PILAR
33 GIMENEZ CLAVERÍA, ARANTXA
34 SALINAS PÉREZ, MARIA EUGENIA
35 RUIZ BARROSO, YOLANDA
36 GIMENEZ CLAVERÍA JUANA
37 ALIACAR CALANDIN, MARIA CARMEN
38 CASABONA LAPUENTE, SUSANA
39 CLAVERIA TOMAS, MARIA CARMEN
40 HERRERA AINA, ALICIA
41 JECULESCU, LUMINITA
42 MENDEZ GUSTRÁN, MARIA ESTER
43 MIRANDA GUERRERO, MARIA TERESA
44 PORROCHE ALONSO, SILVIA
45 SANMARTIN TOLON, ANA CARMEN
46 SEGOVIA SANZ, RAQUEL

Segundo. — Publicar la relación de aspirantes incluidos en la bolsa, que ha de 
quedar permanentemente actualizada en la sede electrónica municipal.

Tercero. — La contratación se realizará atendiendo a las necesidades munici-
pales según el órden de llamamiento por puntuación de las personas seleccionadas.

Cuarto. — Publicar en el BOPZ la siguiente propuesta con los recursos corres-
pondientes.

Lo manda y firma la señora alcaldesa-presidenta de lo que yo, la secretario ac-
cidental, doy fe».

Contra dicha resolución podrá interponerse con carácter potestativo recurso de 
reposición ante la Alcaldía-Presidencia en el plazo de un mes, o bien directamente re-
curso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo 
de Zaragoza en el plazo de dos meses, en ambos casos contados desde la publica-
ción de la bolsa en BOPZ.

Fuentes de Ebro, a 3 de febrero de 2022. — La alcaldesa, María Pilar Palacín 
Miguel. 


